
 
 

SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „SALASPILS 2.PIRMSSKOLA” 

Reģ.Nr. 90001262761 

Rīgas ielā 10, Salaspils, Salaspils novads, LV-2121,  

 tālr. 62701603, e-pasts: 2.pirmsskola@salaspils.lv 
 

 

Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Salaspils 2. pirmsskola” 

attīstības plāns  

2022.-2025. gadam 

 
Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Salaspils 2. pirmsskola”  

vadītāja Julija Ivanova 

 

2022.   



 

Salaspils  novada pašvaldības PII “Salaspils 2. pirmsskola” attīstības plāns 2022.-2025. gadam ir vidēja termiņa izglītības iestādes attīstības 

plānošanas dokuments, kas izstrādāts sasaistē ar Salaspils novada izglītības attīstības prioritārajiem uzdevumiem 2022.-2025. gadam. 

Izglītības iestādes moto: “Īstā diena ir šodiena, īstā vieta ir šeit!” 

Izglītības iestādes vīzija: Mīlestības un izaugsmes pilna vide, kurā augstu vērtēta tiek katra bērna personība, veicināta pozitīva pašapziņa 

un uz savstarpēju cieņu balstīta sadarbība. 

 Izglītības iestādes misija: Ievērot, sadzirdēt un atbalstīt ikvienu bērnu, nodrošināt katram bērnam kvalitatīvas pirmsskolas izglītības ieguves 

iespējas harmoniskā mācību vidē, radot priekšnosacījumus, lai izglītojamie veidotos par atbildīgiem un patstāvīgiem sabiedrības locekļiem. 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 

 Cieņa – ir pamats ilgai un veiksmīgai sadarbībai kolektīvā kā arī savstarpēju attiecību kopums starp skolotāju, bērnu, kolēģiem, 

vecākiem, kur tiek respektēts esošo cilvēku viedoklis, uzskati, domas. 

 Zinātkāre – vēlme apgūt jaunas zināšanas, izglītoties (iegūt zināšanas par jauno, vēl nezināmo, nesaprotamo), radīt ko jaunu. Ar 

aizrautību īstenot idejas, attīstot bērnu individuālās spējas. 

  Neatlaidība – saistās ar mērķtiecību, lai sasniegtu noteiktus mērķus. Virzoties uz mērķi pārvarēt grūtības, šķēršļus un neveiksmes 

– meklēt risinājumus (apgūt jaunas prasmes un zināšanas, lai sasniegtu labākus rezultātus), jo neveiksme nav šķērslis, bet iespēja 

mācīties. 

Salaspils novada izglītības attīstības stratēģijā definētais virsmērķis – vispusīgi attīstītai personībai atbilstošs izglītības process. 

Salaspils novada izglītības attīstības stratēģijā definētais pirmsskolas izglītības mērķis – nodrošināt vispusīgas personības attīstību, 

veidojot izpratni par tikumiskām vērtībām, ievērojot katra bērna spējas un vajadzības. Salaspils novada izglītības attīstības stratēģijas 

definētās darbības prioritātes – cilvekresursi, materiāltehniskā bāze – vide, metodiskais darbs, mācību saturs un process, sadarbība. 

Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi un uzdevumi:  

1. Izveidot iekļaujošu, izglītojošu, drošu un atbalstošu vidi ikvienam izglītojamajam, balstoties uz daudzveidīgām mācīšanās 

vajadzībām un izstrādājot un realizējot individuālos izglītības programmas apguves plānus.  

 Nodrošināt prasmju un spēju apgūšanu, palīdzot izglītojamajiem ieraudzīt izaugsmes procesu sevī. Veicināt izglītojamo 

motivāciju un prasmi novērst problēmas. 

 Vecāku, pedagogu un atbalsta komandas speciālistu veiksmīga sadarbība, lai sniegtu kvalitatīvu un efektīvu atbalstu atbilstoši 

izglītojamo spējām un vajadzībām. 

 Pilnveidot pedagogu un pedagogu palīgu zināšanas un prasmes par iekļaujošo izglītības īstenošanu, kā strādāt ar bērniem ar 

daudzveidīgām mācīšanās vajadzībām. 

2. Attīstīt izglītojamo zināšanas, prasmes un kompetences sekmīgai izglītības turpināšanai vispārējā pamatizglītības programmā. 



 Turpināt strādāt pie efektīva mācību procesa plānošanas, skaidri definējot mācību jomu sasniedzamos rezultātus atbilstoši 

izglītojamo vecumposmam un mācību jomu saturam. 

 Akcentēt izglītojamo iesaisti mācību procesa plānošanā. 

3. Sekmēt izglītojamo patstāvības un pašvadītas mācīšanās ieradumu veidošanu. 

 Turpināt pielāgot mācību vidi bērnu pašvadītas mācīšanās sekmēšanai. 

 Sekmēt pedagogu zināšanas un prasmes par bērnu pašvadītu mācīšanos un pakāpeniski ieviest to mācību procesā palīdzot 

izglītojamajiem apzināties tās nozīmi viņu personības attīstībā. 

 

Izglītības iestādes prioritārie uzdevumi un sasniedzamie rezultāti:  

Joma Kritēriji  

 

2022./2023.m.g. 2023./2024.m.g. 2024./2025.m.g. Atbildīgais 

Atbilstība 

mērķiem 

Kompetences 

un sasniegumi 

 

 

 

 

Veicināt izglītojamā personīgo atbildību par savu mācību sasniegumu. 
 

 

 

 
Iestādes 

pedagogi, 

vad. v. izgl. jomā 

  

Sasniedzamie rezultāti: 

Izglītojamie ikdienu tiek 

iesaistīti vērtēšanas procesā. 

Prot novērtēt sevi, savus 

vienaudžus. Prot pamatot 

savu vērtējumu. 

Tiek ieviesta  formatīvās un 

summatīvās vērtēšanas 

sistēmas – tiek piefiksēti un 

apkopoti ikdienas vērojumi 

par izglītojamo 

sasniegumiem. Vecāks ir 

informēts skolvadības sistēmā 

e-klasē par sava bērna 

sasniegumiem un kopā ar 

iestādes personālu vienojas 

par sadarbību, individuālajām 

vajadzībām. 

 

 

Pirmsskolas izglītības 

pedagogi turpina iesaistīt 

vērtēšanas procesā 

izglītojamos. 

Nodrošināt diferencētu 

mācību saturu un 

individuālo pieeju katram 

bērnam. 

Turpināt pilnveidot 

formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas sistēmu. 

Turpināt informēt vecākus 

skolvadības sistēmā e-

klasē par sava bērna 

sasniegumiem un kopā ar 

iestādes personālu vienojas 

par sadarbību, 

individuālajām 

vajadzībām. 

 

Pilnveidotas pedagogu 

vērtēšanas kompetence, 

dažādojot sasniegumu 

vērtēšanas veidus un 

paņēmienus,   

lai veicinātu bērnu 

mācīšanās motivāciju 



 Izglītības 

turpināšana un 

nodarbinātība 

Pirmsskolas izglītības iestādes, skolu un vecāku sadarbību, lai veidotu vienotu 

izpratni katrā izglītības pakāpē par jauno mācību saturu un pieeju. 

Iestādes vadītāja, 

pedagogi, 

vad. v. izgl. jomā  

Sasniedzamie rezultāti: 

Sadarbībā ar sākumskolas un 

pamatskolas skolotājām 

notiek pārrunas par 

izglītojamo sagatavošanu un 

gatavību izglītības 

turpināšanai. Izglītojamais 

apguvis pirmsskolas izglītības 

programmu atbilstoši 

vecumposmam. 

 

 

Izglītojamo vecāki 

iesaistās mācību procesa 

pilnveidē. 

Izstrādāts Salaspils novada 

izglītības ceļvedis. 

Pirmsskolai un 

sākumskolai ir vienota 

izpratne par efektīvu 

un harmonisku 

izglītojamo pāreju no 

pirmsskolas posma uz 

sākumskolas posmu 

 Vienlīdzība un 

iekļaušana 

Mērķtiecīgi un efektīvi organizēta izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšana un 

iekļaušana mācību procesā. 

Iestādes 

pedagogi,  

iestādes atbalsta 

komandas 

speciālisti, 

vad. v. izgl. jomā 

  

Sasniedzamie rezultāti: 
Savlaicīgi un regulāra 5-6 

gadus vecu izglītojamo 

speciālo vajadzību 

izvērtēšana sadarbībā ar 

iestādes psihologu. 

Jauno vecāku iepazīstināšana 

ar iestādes noteikumiem un 

atbalsta sniegšanas iespējām 

izglītojamiem.  

Visiem izglītojamajiem 

nodrošināta vienlīdzīga 

izglītības kvalitāte 

balstoties uz katra 

individuālajām spējām. 

Turpināt jauno vecāku 

iepazīstināšanu ar iestādes 

noteikumiem un atbalsta 

sniegšanas iespējām 

izglītojamiem. 

Pedagogs sagatavo 

individuālus 

/diferencētus 

uzdevumus katram 

izglītojamam pēc 

spējām un izglītojamais 

caur darbību būs 

sasniedzis izvirzīto 

rezultātu. 

Vecāks apmierināts, 

uzticas, sadarbojas. Ir 

vērsts uz sadarbību un 

risināt sev aktuālos 

jautājumus ar Iestādi. 

Kvalitatīvas  

mācības 
Mācīšana un 

mācīšanās 

Mācību procesu pirmsskolā plāno integrēti, jēgpilni sasaistot mācību jomas, 

caurviju prasmes un veidojot vērtībās balstītus ieradumus. 

Iestādes 

pedagogi, 

vad. v. izgl. jomā 

  
Sasniedzamie rezultāti: 

Pedagogs mērķtiecīgi vada 

mācīšanos, iesaistot 

izglītojamos kā līdzvērtīgus 

mācību procesa dalībniekus. 

Akcentēta izglītojamo 

iesaiste mācību procesa 

plānošanā. 

Veicināt labās prakses 

piemēru organizēšanu 

pedagogiem 



Nodrošināta savlaicīga 

informācijas aprite starp 

iestādes vadību, iestādes 

pedagogiem un izglītojamo 

vecākiem. 

Katru pusgadu tiek veikta 

mācību rotaļdarbību vērošana 

ne mazā kā 20% pedagogu, 

lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un 

mācīšanās procesa kvalitāti. 

Izvirzītie uzdevumi un 

sasniedzamie rezultāti 

atbilst izglītojamā spējām, 

interesēm, prasmēm.  

Veicināt pedagogu  

sadarbību – meklējot, 

īstenojot, dažādas darba 

formas un metodes. 

savstarpējās sadarbības 

veicināšanai. 

Izstrādāti 

pirmsskolas 

rotaļdarbību vērošanas 

un novērtējuma kritēriji 

balstīti uz lietpratības 

mācību saturu. 

īstenošanu. Tiek 

izvērtēts, analizēts 

mācību process 

sniedzot atgriezenisko 

saiti par objektīvu 

informāciju par 

mācīšanas un 

mācīšanās procesa 

kvalitāti. 

  

Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

Nodrošināta sistemātiska izglītības iestādes vadības, pedagogu un citu darbinieku 

profesionālā kompetence. 

Iestādes vadītāja, 

pedagogi, 

vad. v. izgl. jomā Sasniedzamie rezultāti: 

Katram jaunajam izglītības 

iestādes pedagogam brīvi 

pieejams, nodrošināts mentors. 

Iestādē ir izstrādāta “Kārtība kā 

nodrošināt pedagogiem 

nepieciešamo atbalstu 

profesionālās kompetences 

pilnveidē”. 

Izveidota un ieviesta jauna 

pedagogu profesionālās 

darbības kvalitātes 

novērtēšanas sistēma. 

Sniegt individuālo atbalstu 

pedagogiem viņu 

profesionālās kapacitātes 

uzlabošanai, kas balstītos uz 

viņa pašvērtējuma un 

profesionālās darbības 

35% pedagogi ir izgājuši 

profesionālās darbības 

kvalitātes novērtēšanas 

procesu un ir piešķirta 

kvalitātes pakāpe.  

Turpināt nodrošināt katram 

jaunajam izglītības iestādes 

pedagogam brīvi pieejamu, 

nodrošinātu mentoru.  

Turpināt sniegt individuālo 

atbalstu pedagogiem viņu 

profesionālās kapacitātes 

uzlabošanai. 

75% pirmsskolas 

skolotāju palīgi ir 

izgājuši kursus – par 

bērna speciālajām 

vajadzībām, bērnu 

vecumposma attīstības 

īpatnībām, mācību 

procesa organizēšanu. 

Izveidota un ieviesta 

pedagogu profesionālās 

pilnveides sistēma 

visās novada 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs. 



novērtēšanas rezultātiem un 

būtu saistīts ar profesionālo 

izaugsmi. 

Iekļaujošā vide Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

Nodrošināt emocionāli labvēlīgu vidi, kurā izglītojamais un iestādes darbinieki 

jūtas piederīgi un  droši. 

Iestādes vadītāja, 

pedagogi, 

vad. v. izgl. jomā 

  
Sasniedzamie rezultāti: 

 Iestādē ir izstrādāts 

“Izglītības iestādes 

darbinieku un bērnu 

psiholoģiskās labjūtības 

veicināšanas plāns” 

2022./2023.m.g. 

Pedagogi, izglītojamie un 

vecāki izjūt piederību savai 

pirmsskolas izglītības 

iestādei, veicina tradīciju 

ievērošanu un popularizē to. 

Kopīga izglītības iestādes 

pasākumu norises plānošana. 

Nodrošināta izglītojamo 

drošība aprīkojot iestādes 

ieejas vārtus ar drošības 

kodu sistēmu. 

Pedagogu tikšanās un 

sarunas ar Iestādes atbalsta 

personālu par aktualitātēm 

saistībā ar izglītojamajiem. 

 

Administrācija un 

pedagogi piedalījušies 

supervīzijās un 75% 

atzinuši tās par 

vērtīgām. 

Sadarbībā ar Salaspils 

novada domi īstenot 

būvprojekta 1.kārtu 

iestādes laukumu 

labiekārtošanai. 

 

Infrastruktūra 

un resursi 

 
Izglītības iestādē pieejami mūsdienīgi digitālie rīki mācību procesa dažādošanai 

un digitālās pratības attīstīšanai. 

Iestādes vadītāja, 

pedagogi, 

vad. v. izgl. jomā 

Sasniedzamie rezultāti: 

 
Izglītības iestādē iegādāti divi 

interaktīvie displeji, 

programmējamie grīdas 

roboti “Bee Bots”, digitālā 

reakciju un kustību spēļu 

lampa “Lummic” , mācību 

procesa dažādošanai. 

Turpināt pilnveidot izglītības 

iestādes pedagogu prasmes 

strādāt ar skolvadības sistēmu 

e-klase. 

Izstrādāti drošības noteikumi, 

izveidotas norādes drošības 

90%  iestādes pedagogu 

mācību procesā izmanto 

digitālos rīkus. 

Nodrošināts kvalitatīvs 

interneta pārklājums visā 

iestādē. 

Sakārtota āra vide 

atbilstoši bērnu 

vajadzībām – izzināt, pētī, 

darīt. 

Mācību procesā  

izglītojamie izmanto 

dažādus digitālos un 

mācību tehniskos 

līdzekļus. 

Iekārtotas āra klases 

iestādes teritorijā, 

ērtākai mācību procesa 

vadīšanai un 

organizēšanai āra vidē. 



noteikumu ievērošanai āra 

vidē. 
Laba 

pārvaldība 

Administratīvā 

efektivitāte 

 Iestādes darbības izvērtēšana un attīstības plāna papildināšana, aktualizēšana. Iestādes vadītāja, 

Iestādes padome,  

vad. v. izgl. jomā 
Sasniedzamie rezultāti: 

 
Attīstības plānošanas 

dokumentos noteikt 

prioritātes, sasniedzamos 

rezultātus, konkrētus, 

izmērāmus un terminētus.  

2022./2023. mācību gada 

beigās atkārtoti vērtēt 

pašnovērtējuma ziņojumā 

izvirzīto prioritāšu 

sasniedzamo rezultātu izpildi 

un vērtējumu iekļaut jaunajā 

pašnovērtējuma ziņojumā. 

Uzklausīti ieteikumi no visām 

mērķgrupām (darbinieki, 

Iestādes padome) un izvirzīti 

kopēji plāni, prioritātes 

Iestādes turpmākai darbībai. 

Iesaistīt iestādes darba  

pašvērtēšanas, prioritāšu 

izvirzīšanā un plānu 

izstrādē visas mērķgrupas. 

 

Regulāras 

atgriezeniskās saites 

par administratīvā 

darba organizāciju 

saņemšanu no 

pedagogiem un 

izglītojamo vecākiem 

un tā izmantošana 

darba organizācijas 
uzlabošanai. 

Izveidots attīstības 

plāns 2025.- 2027. m.g. 

un tā izstrādnē iesaistot 

visas mērķgrupas.  

Vadības 

profesionālā 

darbība 

Vadības komandai ir vienota izpratne par izglītības iestādes darba prioritātēm 

un atbildību sadalījumu. 

Iestādes vadītāja,  

vad. v. izgl. jomā 
Sasniedzamie rezultāti: 

 
Iestādes darbinieku izpratne 

par iestādes misiju, vīziju, 

vērtībām un mērķi. 

Nodrošināt informācijas 

apmaiņa ar personālu par 

pieņemtajiem lēmumiem un 

to izpildi. 

Izglītības iestādē notiek 

regulāras vadības komandas 

darba plānošanas sanāksmes 

(administrācijas sapulces). 

Nodrošināta informācijas 

apmaiņa un atgriezeniskā 

saite, lai būtu vienots 

redzējums par Iestādes 

galvenajiem virzieniem. 

Turpināt izglītības Iestādē 

mācīšanās organizācijas 

kultūras veidošanu. 

Nodrošināta iekšējo 

komunikāciju regulāra, 

konstruktīva uz 

attīstību orientēta 

atgriezeniskās saites 

sniegšana un 

saņemšana. 

Regulāra vadības 

komandas piedalīšanās 

profesionālās 

pilnveides un 

komandas saliedēšanas 

pasākumos. 



Izglītības Iestādē uzsākt 

mācīšanās organizācijas 

kultūras veidošanu. 

 

 Atbalsts un 

sadarbība 

Nodrošināts regulārs pedagogu metodiskais un konsultatīvais atbalsts, 

mērķtiecīgi koordinējot dažādu pušu iesaisti un sadarbību.  
 

Sasniedzamie rezultāti: 

 

 Stiprināt sadarbību ar 

dibinātāju, precizēt izglītības 

iestādes un izglītības 

programmas īstenošanas 

kvalitātes mērķus. 

Pieredzes apmaiņas pasākumi 

un ekspertu piesaiste. 

Sadarbība ar atbalsta 

komandas speciālistiem. 

Izglītojamajiem, kā arī viņu 

vecākiem tiek nodrošināta 

iespēja konsultēties ar 

atbalsta personālu. 

Pedagogi pēc atbalsta 

komandas ieteikumiem spēj 

sniegt atbalstu 

izglītojamajiem. 

Veidot mērķtiecīgas 

aktivitātes vecāku 

izglītošanai par 

audzināšanas, attīstības 

jautājumiem. 

Iestādes vadītāja, 

iestādes atbalsta 

komandas 

speciālisti, 

pedagogi 

vad. v. izgl. 

jomā, 

 

 

Iestādes vadītāja_________________Jūlija Ivanova 

 


